
 

 

 

Obec Žerůtky 

 

671 51 Kravsko 

 

                                         

 

 

Výpis usnesení č. 3 

zastupitelstva Obce Žerůtky ze zasedání dne 18.5.2022 
 

 

 

Program schůze: 

 

1. Zahájení schůze, prezence a ověření usnášeníschopnosti 

(technický bod: volba ověřovatele a zapisovatele) 

2. Kontrola zápisu z minulého zastupitelstva ze dne 6.4.2022 

3. Schválení seznamu vyřazených knih z knihovny obce  

4. Schválení účetní uzávěrky a závěrečného účtu 2021 

5. Schválení dohod pro obrazovou a písemnou kroniku 

6. Schválení žádosti o zřízení mobilního cvičiště pro psy v lomě 

7. Projednání příspěvků obce na kulturní akce  

8. Schválení smlouvy o poskytování produktu – www. stránky – roční provoz 

9. Žádost o příspěvek na provoz MŠ a ZŠ  Kravsko pro rok 2022 

10.  Schválení RO č. 3/2022, č. 4/2022, č. 5/2022 

11. Stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro volební období 2022-2026 

12. Schválení výměny pozemků mezi Ing. Pavlem Vybíralem a obcí  

13. Výběr návrhů podoby obecního erbu 

14. Kulturní akce 

            Diskuze, různé, závěr 

 

 Starosta navrhl rozšířit program zasedání zastupitelstva o následující body: 

15. Projednání žádosti p. Klempy – oprava pomníku věnovaného obětem 1. světové války 

16. Cenová nabídka pro stavbu obce Žerůtky – infrastruktura p.č. 185/5, 185/6, 76/1, 

74/2, 71/1 v k.ú. Žerůtky 

 

Usnesení č. 1a/3 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání, včetně jeho navrhovaného rozšíření. 
Hlasování č. 1: pro 6,  proti  0,  zdržel se 0 



 

 

 

Usnesení  č. 1b/3 
ZO schvaluje zapisovatelkou průběhu 3. zasedání zastupitelstva obce Bc. Darinu Štrombachovou, 
účetní obce, a ověřovatele zápisu Mgr. Alenu Fukalovou a Mgr. Danu Hasprovou. 
Hlasování č. 2: pro 6,  proti  0,  zdržel se  0 
 

Usnesení č. 2/3 
ZO bere na vědomí zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 6.4. 2022. 
Hlasování č. 3: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení č. 3/3 
ZO schvaluje seznam vyřazených knih knihovního fondu po provedené revizi. 
Dne 8. 4. 2022 proběhla v naší knihovně revize knihovního fondu, která byla zdárně provedena 
a ukončena. V rámci revize proběhla také větší aktualizace knihovního fondu. Navrženo 
k vyřazení bylo celkem 526 svazků, které jsou převážně plesnivé a zdravotně závadné. 
Nedoporučují se proto vracet zpět do fondu knihovny. 
Dle Standardu pro dobrý knihovní fond by se mělo vyřazovat průběžně každý rok a v knihovně 
by měly být 2- 3 svazky na 1 obyvatele obce.  
V příloze je již zmíněný seznam knih navržený k vyřazení, který musí být schválen 
zastupitelstvem obce. Poté mohou být knihy vyřazeny ze systému. 
Hlasování č. 4:  pro  6, proti  0, zdržel se   0 

 

Usnesení č. 4/3 
ZO schvaluje návrh závěrečného účtu obce za rok 2021 a účetní závěrku sestavenou ke dni 
31.12. 2021 bez výhrady. 
Hlasování č. 5: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení č. 5/3 
ZO schvaluje uzavření dohod o provedení práce s pracovníky, kteří vytváří obrazovou a písemnou 
kroniku obce, a to ve výši 7 500 Kč celkem hrubého. 
Hlasování č. 6: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení č. 6/3 
ZO zamítlo zřízení mobilního cvičiště pro psy v lomě z důvodu vyhrazení této lokality pro 
pořádání společenských akcí obce. Navrhlo však možnost využití nějakého jiného vhodnějšího 
místa v blízkosti obce. 
Hlasování č. 7: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení č. 7/3 
ZO schvaluje příspěvky obce na kulturní akce v roce 2022 ve stejné výši jako v minulých letech. 
Hlasování č. 8: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení č. 8/3 
ZO schvaluje smlouvou o poskytování produktu – www.stránky – roční provoz. Smlouva je vedena 

mezi obcí Žerůtky a firmou Galileo Corporaditon s.r.o. Předmětem této smlouvy je poskytnout a 

zajistit bezvadný provoz redakčního systému a internetových stránek zákazníka www.obec-zerutky.cz 

na svém serveru a poskytovat ve sjednaném rozsahu webhostingové služby s tímto provozem 

související. 

Hlasování č. 9:  pro 6 proti 0, zdržel se 0 

http://www.stránky/
http://www.obec-zerutky.cz/


 

 

 

Usnesení č. 9/3 

ZO schvaluje příspěvek na provoz ZŠ a MŠ Kravsko pro rok 2022 ve výši 1000 Kč na 1 dítě z naší obce 

navštěvující toto zařízení, tj. 16 000 Kč na žáky v ZŠ a 11 000 Kč na děti v MŠ. Příspěvek bude podán 

jako věcný dar. 

Hlasování č. 10:  pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 10/3 
ZO schvaluje rozpočtová opatření č. 3/2022, č. 4/2022 a 5/2022. 
Hlasování č. 11: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení č. 11/3 
ZO schvaluje pro volební období 2022 – 2026 pětičlenné zastupitelstvo obce. 
Hlasování č. 12: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení č. 12/3 
ZO schvaluje žádost p. Pavla Vybírala týkající se výměny pozemků, která byla projednávána již na 

minulém zasedání zastupitelstva dne 6.4. 2022 a následně přeložena na další nejbližší zasedání obce, 

tedy na 18.5. 2022. 

Směna: parc. č. 41/4, 41/6, 687/9 a 687/10 za části pozemků obce parc. č. 37/1, 41/5 a 660/6. Dle 

geometrického plánu bude následně vyvěšen záměr směny, který bude potvrzen na dalším zasedání 

zastupitelstva obce, pokud veřejnost nebude mít námitek. Směna pozemků bude 1:1. 

Hlasování č. 13: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení č. 13/3 
ZO schvaluje 3 návrhy obecního znaku, které budou dále v podobě on-line ankety předloženy 
ostatním občanům obce, jež z nich následně vyberou jednu vítěznou podobu znaku. 
Hlasování č. 14: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení č. 14/3 

ZO bere na vědomí nejbližší plánované kulturní akce. 
Hlasování č. 15: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení č. 15/3 
ZO zamítá z finančních důvodů opravu pomníku věnovaného obětem 1. světové války. 
Hlasování č. 16: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení č. 16/3 
ZO bere na vědomí budoucí vybudování infrastruktury na k.ú. Žerůtky  – pozemky u vodárny.  
Hlasování č. 17: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

 

 

 

Ing. Radek Vocílka                                                                                                 Ing. Jan Vybíral 
      starosta                                                                                                                                           místostarosta        

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


